
 

 
 
 

H O T Ă  R Â R E 
privind rectificarea anexei nr. 2 la Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 102  

din 26.06.2024 privind aprobarea organigramei și statului de funcţii ale  
Direcţiei Judeţene de Evidenţă a Persoanelor Ialomiţa 

 
 

Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
Având în vedere: 
- Referatul de aprobare nr. 20848/2024 - U din 22.08.2024 al Preşedintelui Consiliului 

Judeţean Ialomiţa; 
       - anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 102 din 26.06.2024 privind 

aprobarea organigramei și statului de funcții ale Direcţiei Judeţene de Evidenţă a Persoanelor 
Ialomiţa; 

 Examinând:     
 - Adresa Direcției Județene de Evidență a Persoanelor Ialomița nr. 6300 din 

19.08.2024, înregistrată la Consiliul Județean Ialomița cu nr. 20569/2024 – U din 19.08.2024;                                        
 - Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 102 din 26.06.2024 privind  aprobarea 
organigramei și statului de funcţii ale Direcţiei Judeţene de Evidenţă a Persoanelor Ialomiţa; 

 - Raportul  de specialitate nr. 20867/2024 - O  din 22.08.2024 al Direcţiei Buget 
Finanțe; 

 - Avizul nr. 21274/2024 - W din 27.08.2024 al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, 
obligaţii şi incompatibilităţi, 

 În conformitate cu: 
 - prevederile art. 71 din Legea nr. 24 din 27 martie 2000 privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

- prevederile art. 50 din Regulamentul de organizare şi funcţionare a Consiliului 
Judeţean Ialomiţa, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 46 din 
30.03.2021, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin.(1)  lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
 Art.I În anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 102 din 26.06.2024 se 
face următoarea rectificare: 

1-  la poziția cu numărul 11, în loc de “Consilier”, se va citi „Consilier Juridic”. 
 

 Art.II Anexa  nr. 2 la Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 102 din 26.06.2024,  
se înlocuiește cu anexa , care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

Art.III Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data comunicării. 



 
Art. IV  Prin grija Secretarului General al Județului Ialomița, prezenta hotărâre se va 

comunica, Direcţiei Judeţene de Evidenţă a Persoanelor Ialomiţa, Direcției Buget Finanțe din 
cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Ialomița și Instituției Prefectului – 
Județul Ialomița, urmând a fi publicată pe site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa - secțiunea 
”Monitorul oficial al județului”.  
 
      
 

           PREŞEDINTE,  
                                                                           Contrasemnează pentru legalitate, 

                    MARIAN PAVEL                                               Secretarul General al Județului Ialomița                                                                                    

                                                                                             Adrian Robert  IONESCU    
 

 
 
 
 
 
 
Nr. 156                                                                                                                                                                                           Rd/Vf     
Adoptată la Slobozia                                                                                                                       IL/RC 
Astăzi 28.08.2024                                                       2 ex.                   

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 


